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Pan
Damian Żelazny
Przewo dn iczący Rady Miei skiej
w czechowicach- Dziedzicach

dotyczy: pisma BRM.0003,34.Za19 z dnia 29 października 2OL9 roku

W odpowiędzi na interpelację Pana Wojciecha Lęśnego Radnego Rady Miejskiej

w Czechowicach-Dziedzicach, z}ożoną w dniu 29 październtka 2aL9 r. w Urzędzie Miejskim

w Czechowicach-Dziedzicach, w sprawie nieskutecznego i opieszałego dzińania Strazy

Miejskiej odnośnie interwencji z artykułu 51 kodeksu wykroczeń, przekazulę ponizej

odpowiedź w przedmiotowej sprawie.

Z tręści interpelacji wynika, iZ młeszkaniec ul. Cichej kilkakrotnie zglaszał Strazy

Miejskiej naruszenie art. 51 § 1. Kodeksu wykroczeń z dnia 20 maja 1971 r. (Dz.U. z ż0I9 r.

poz, 82I). ,,Kto lłzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybłyhem zakłóca spokój, porzqdek

publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym, podlega karze

aresztl,ł, ograniczenia wolności ałbo grzrynY'. Mieszkaniec skarzył się na upofcz},vve

oświetlanie swojego domu lampami halogenowymi o duzej mocy, godzące w spoczynek

nocny. W ocenie mieszkańca interwencja Strazy Miejskiej nie została przeprowadzona

skutecznię, albowiem na administratora hali przy ulicy Cichej najprawdopodobniej nie został

nńożony mandat karny, ani nie dokonano pouczenia.

Uprzejmie informuję, iz w kontekście powyz§zego stanu faktycznego należy zwrócić

uwagę na art. 144 Kodeksu cywilnego z ón. 23 kwietnia 1964 r. (Dz.U. z ż0I9 r. poz, 1145),

zgodnie zlłorego brzmieniem ,,Właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego

prawa powsłrzymlwac się od działań, które by zaHócaĘ korzystanie z nierucłtomaści
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sqsiednich ponad przeciętnq miarę, wynikajqcq ze społeczno-gospadarczego przeznaczenia

nieruchomości i stosunkólu miejscowych". Przepis ten dotyczy tzw. immisji pośredhich,

definiowanych jako d,ziŃania właścicięla nieruchomości, ktorych skutki pojawiają się lub

mogą być odczuwalne na nieruchomościach sąsiednich. Nadmierne oświetlenie spowodowane

lampami halogenowymi o duzej mocy można by zakwalifikować jako rodzaj immisji.

Dzińanie to jest zabronione jeśli obiektywnie wykracza ono ponad przecięlną miarę zaĘJóceń

araz utrudnia kclrzystanie z nieruchomości sąsiednich. Mając na uwadze całokształt

tozpaznawanej sprawy należńoby przyjąĆ, iz istnieją podstawy by twierdzic, że przesłanki

określone art. l44 kodeksu cyr.vilnego zostały spełnione.

W związku z powyższym należałoby wskazać, iz mieszkahcowt przysługuje roszczęnię

cy"wilnoprawnę wobec administratora hali przy ulicy Cichej. DzińĄąc na podstawte art. I44

kodeksu cywilnego w związku z art.222 § 2 k.c. moze wystąpić on na drogę sądową, żądąąc

zanięchania naruszeń i przywrócenia stanu zgodnego z prawern :,,Przeciwko osobie, kłóra

narusza własnoŚc w irury ,spostih ctnizeli trtrzez 1:ozbaw,iełtie wł,aściciela,{uktycznego lvłctdztll:ct

ncłd rzeczq, pr4/shłqu,je właścicielou,i 1,os:czelłie o przlu,l,ócenie slana zgrldnego z praw€m

i a zaniechanie nan.ł,szgl?". Pclwinno się jednak zaznaczyć, iz zgodnie z art. 6 kodeksu

cyrvilnego" to na mieszkańcu ul. Cichej spoczywa ciężar udowodnienia faktu naruszęń.

Konkludując, wydaje się że irrterwencja Strazy Miejskie"j na tęręnię gminy Czechowice-

Dziędztce została przeprowadzona popra$/nie, a mieszkańcowi ul. Cichej przysługuje prawo

zwrocenia się do sądu cywilne9o z prywatnynr oskarzeniem przeciwko adrninistratoror,vi hali

przy ul, Cichej
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